万元关联交易协议，实际发生总金额不超过人民币 11,515.00万元的日常关联交

易。董事会审议此议案时，关联董事利虔先生、刘宇晶先生、陈巧女士回避表决。

上述议案已经公司于 2025年 4月 29日召开的 2024年年度股东大会审议通过。

关联股东回避表决。

具体内容分别详见公司同日披露于上海证券交易所网站(www.sse.com.cn)的

公告。

（二）调整公司 2025 年度日常关联交易预计审议程序

公司于 2025年 8月 28日召开第二届董事会独立董事专门会议第七次会议审

议通过了《关于调整公司 2025年度日常关联交易预计的议案》，经审议，独立

2

董事认为公司调整 2025年度日常关联交易的预计额度是公司日常生产经营所需，

相关交易遵循公平、公正交易的原则，交易定价公允，不会对公司财务状况和经

营成果产生重大不利影响，不存在损害公司和股东利益，特别是中小股东利益的

情况。独立董事专门会议一致同意《关于调整公司 2025年度日常关联交易预计

的议案》并同意将议案提交公司董事会审议。

公司于 2025年 8月 28日召开第二届董事会审计与风险委员会第十八次会议，

关联委员陈巧女士回避表决，出席会议的非关联审计委员一致审议通过了《关于

调整公司 2025年度日常关联交易预计的议案》，经审议，审计与风险委员会认

为公司本次调整 2025年度日常关联交易的预计额度符合公司经营发展的需要，

交易价格遵循市场公允定价原则，不存在损害公司及股东，尤其是中小股东利益

的情形，不会对公司财务及经营状况产生不利影响，不会对关联人形成依赖，不

会对公司独立性产生影响。审计与风险委员会一致同意《关于调整公司 2025 年

度日常关联交易预计的议案》。

公司于 2025年 8月 28日召开第二届董事会第二十二次会议，关联董事利虔

先生、刘宇晶先生、陈巧女士回避表决，出席会议的非关联董事一致表决通过了

《关于调整公司 2025年度日常关联交易预计的议案》。经审核，董事会认为：

公司调整 2025年度日常关联交易的预计额度，是公司正常生产经营活动所需，

表决程序合法有效，关联交易将遵循公平、公开、公正的市场化原则，交易价格

将参照市场价格协商确定，不存在损害公司股东特别是中小股东利益的情形，且

不会影响公司独立性。董事会一致同意《关于调整公司 2025年度日常关联交易

预计的议案》。

该项议案需提交股东会批准，关联股东将在股东会上对相关议案回避表决。

（三）本次日常关联交易的预计调整情况

单位：万元 币种：人民币

关联

交易

类别

关联方

调整前 调整后 2025 年 1-6

月实际发生

金额本次预计签

订合同金额

本次预计

发生金额

本次预计签

订合同金额

本次预计

发生金额

3

接受

关联

人提

供的

劳务

江苏永安制

药有限公司
1,000.00 1,000.00 400.00 400.00 128.00

北京百奥药

业有限责任

公司（包含

子公司）

500.00 500.00 1,700 1,700 43.00

天津安默赛

斯生物科技

有限公司

- - 200 200 1.98

小计 1,500.00 1,500.00 2,300.00 2,300.00 172.98

向关

联人

提供

劳务

北京百奥药

业有限责任

公司（包含

子公司）

9,800.00 7,500.00 12,300.00 11,000.00 6,862.55

小计 9,800.00 7,500.00 12,300.00 11,000.00 6,862.55

合计 11,300.00 9,000.00 14,600.00 13,300.00 7,035.53

二、关联人基本情况和关联关系

（一）关联人的基本情况

1. 江苏永安制药有限公司

名称 江苏永安制药有限公司

统一社会信用代码 913208037855985072

类型 有限责任公司

法定代表人 康彦龙

经营范围

许可项目：药品生产；药品进出口；货物进出口；进出口代理；

技术进出口；保健食品生产；特殊医学用途配方食品生产；保健

食品销售；化妆品生产；药品委托生产（依法须经批准的项目，

经相关部门批准后方可开展经营活动，具体经营项目以审批结果

为准） 一般项目：信息咨询服务（不含许可类信息咨询服务）；

4

第一类医疗器械销售；第一类医疗器械生产；化工产品生产（不

含许可类化工产品）；化工产品销售（不含许可类化工产品）；

卫生用品和一次性使用医疗用品销售；互联网销售（除销售需要

许可的商品）；医护人员防护用品生产（Ⅰ类医疗器械）（除依

法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）